

17 października 2017



Wspierają lokalną przedsiębiorczość oraz turystykę

Dotacje na rozpoczęcie działalności, jej rozwijanie oraz budowę lub przebudowę ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej – 12 umów na kwotę 1 754 322 złotych podpisał 17 października z wnioskodawcami członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

Umowy podpisano za pośrednictwem lokalnych grup działania w ramach „Wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

- Lokalne grupy działania są w bezpośrednim kontakcie z mieszkańcami, potrafią zdefiniować ich potrzeby oraz znaleźć odpowiednią formę wsparcia dla osób, które chcą

rozpocząć działalność lub ją rozwijać – mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który podkreślił, że wsparcie dla osób chcących założyć działalność udzielono także z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Beneficjenci na tzw. samozatrudnienie otrzymali prawie 5 milionów złotych.

Podpisano 12 umów z wnioskodawcami ubiegającymi się o przyznanie pomocy za pośrednictwem lokalnych grup działania: LGD Perły Czarnej Nidy, LGD Krzemieny Krąg, Stowarzyszenie "LGD - U ŹRÓDEŁ", Region Włoszczowski, Stowarzyszenie LGD "Ziemia Jędrzejowska - GRYF" oraz Stowarzyszenie LGD "Razem na Piaskowcu".

50 tysięcy złotych dotacji zostanie przeznaczony na otwarcie zakładu dekarstwa, 80 tysięcy złotych - na otwarcie lokalu gastronomicznego, 13 tysięcy złotych - na zakup mikroparki, czy 165 tysięcy złotych na budowę boiska wielofunkcyjnego w Bałtowie.

Dwie umowy zostały podpisane z wnioskodawcami z województwa mazowieckiego. 188 tysięcy dotacji otrzymają strażacy z tego regionu na remont świetlicy oraz 187 tysięcy złotych dotacji otrzyma parafia z Tymienicy, w powiecie lipskim na wymianę stolarki okiennej.

Wśród podpisanych 12 umów znajdują się: 4 umowy dofinansowania na rozpoczęcie działalności gospodarczej na kwotę 275 000 zł, 4 umowy z zakresu rozwijania działalności gospodarczej na kwotę 790 012 zł oraz 4 na dofinansowanie budowy, lub przebudowy ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na kwotę 680 310 zł.

- Lokalne grupy działania pokazują niezwykłą skuteczność i efektywność. Działają bardzo sprawnie. Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego zależy, aby ta forma wsparcia była kontynuowana w kolejnej perspektywie - dodaje **Piotr Żołądek**.





